

**دکتر جلیلی: ایران آماده مذاکره سازنده است**

ابتکارات جدیدی در مذاکرات استانبول ارائه می‌کنیم ...

**ابتکارات جدیدی در مذاکرات استانبول ارائه می‌کنیم**

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در آستانه مذاکرات ایران و 5+1 اعلام کرد: امیدواریم طرف مقابل با رویکردی سازنده و روحیه همکاری وارد گفتگوها شود.

به گزارش ایسنا سعید جلیلی در کنفرانسی مطبوعاتی در جمع خبرنگاران گفت: برای گفتگوهای موفق و رو به جلو آمادگی داریم. وی با بیان این که بیش از یک سال گذشته در پایان مذاکرات استانبول اعلام کردم که ایران همواره آماده گفتگوست، اظهار داشت: ظاهراً کشورهای 5+1 زمانی را لازم داشتند تا برای گفتگوها آمادگی مجدد پیدا کنند. در یک سال گذشته ایران به ظرفیت‌ها و پیشرفت‌ها و اقتدار بیشتر در عرصه‌های مختلف دست پیدا کرده است.

جلیلی با اشاره به روند بیداری اسلامی در منطقه اظهار داشت: بیداری اسلامی در منطقه و انسجام بیشتر و همبستگی مردم ایران که در انتخابات سال گذشته مجلس شورای اسلامی ظهور یافت و پیشرفت‌های علمی و فنی به ویژه در تولید صفحات سوخت ظرفیت‌هایی را برای ما ایجاد کرده است تا مردم با اقتدار از حقوقشان دفاع کنند.

این اقتدار متکی به پشتیبانی مردم و همبستگی ملی و ظرفیت‌های مادی و معنوی است.

وی با بیان این که ظرفیت‌های در اختیار ایران فرصت بزرگی برای همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد کرده است، تأکید کرد: آنچه در مناسبات با ایران راهگشا و موفق است، راهبرد گفتگو و همکاری است. ما همیشه گفته‌ایم زبان تهدید و فشار علیه ملت ایران نتیجه‌ای نداشته بلکه بیشتر موجب جدیت ملت ما در دفاع از حقوق اساسی‌اش شده است.

**حمایت قاطع مجلس از تیم مذاکره‌کننده ایران**

204 نفر از نمایندگان مجلس با امضای بیانیه‌ای حمایت قاطع خود را از تیم مذاکره‌کننده در دفاع از حقوق هسته‌ای ملت ایران در اجلاس استانبول، اعلام کردند.

به گزارش فارس متن بیانیه که امیدوار رضایی عضو هیأت رئیسه مجلس دیروز آن را قرائت کرد، به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جمهوری اسلامی ایران با رهبری دایمانه مقام معظم رهبری در شرایطی قرار دارد که علیرغم همه اقدامات غیر قانونی صورت گرفته علیه ملت بزرگ ایران، از صدور قطعنامه گرفته تا تحریم‌های فرا منطقه‌ای با قدرت و قاطعیت در چارچوب عهد نامه NPT و مقررات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به راه خود در مسیر فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ادامه داده است و امروز به عنوان یک واقعیت انکار ناپذیر در جهان دارای توانمندی پیشرفته صلح‌آمیز هسته‌ای است.

پیام ما با عنوان نمایندگان بزرگ ایران به کشورهای 5+1 این است که با پذیرفتن این واقعیت غیرقابل انکار و پذیرفته شده در چارچوب عهدنامه NPT و تغییر سیاست تقابل به تعامل، نقطه پایانی بر روند جاری بگذارند و وضعیت را در مسیر عادی قرار

دهند.

نمایندگان ملت بزرگ ایران اضافه بر تعهد صورت گرفته در چارچوب عهدنامه NPT با توجه به نظر مقام معظم رهبری مخالفت خود را با سلاح هسته‌ای، در همه کشورهای جهان اعلام و از کشورهای 5+1 قویا می‌خواهد خلع سلاح اتمی جهان را هر چه سریعتر آغاز کند.

در پایان حمایت قاطع خود را از دفاع تیم مذاکره‌کننده در اجلاس آتی 5+1 از حقوق هسته‌ای ملت ایران اعلام می‌کنیم.

دکتر صالحی: ایران با حسن نیت در مذاکرات حضور می‌یابد

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان این‌که جمهوری اسلامی ایران با حسن نیت در مذاکرات با گروه 5+1 حاضر می‌شود، گفت: توصیه ما این است که طرفین هم با حسن نیت و انعطاف در این گفتگوها شرکت کنند.

دکتر علی‌اکبر صالحی در گفت‌وگو با مهر در آستانه مذاکرات ایران و گروه 5+1 که شنبه در استانبول برگزار خواهد شد، با بیان این‌که ایران همواره برای گفت‌وگو آماده بوده است، افزود: ما برای رفع برخی نگرانی‌های ساخته شده فکر و ذهن آن‌ها آمادگی داریم.

وزیر خارجه ابراز امیدواری کرد که در نتیجه مذاکرات آتی ایران و 5+1، تفاهم متقابل میان طرفین حاصل شود.

قشقاوی: تحریم ایران پشتوانه مردمی ندارد

معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه گفت: کشورهای غربی با اعمال برخی تحریم‌ها، مردم این کشورها را از حق طبیعی‌شان محروم می‌کنند، از این رو تحریم ایران پشتوانه مردمی ندارد.

به گزارش مهر، حسن قشقاوی در همایش بزرگ دانشجویی روز ملی فناوری هسته‌ای که در دانشگاه قم برگزار شد به اهمیت موضوع هسته‌ای ایران اشاره کرد و اظهار داشت: نیت غرب بر این بود که فقط یک رژیم جعلی حق دستیابی به انرژی هسته‌ای را در منطقه داشته باشد، بنابراین حوزه هسته‌ای برای غربی‌ها صد در صد خط قرمز بوده است.

وی اضافه کرد: استدلال غربی‌ها این بود که مسلمانان حتماً باید زبردست و پایین‌تر از صهیونیست‌ها باشند و هرگز نباید مسیر هسته‌ای شدن را در پیش بگیرند.

قشقاوی به حمایت بی‌چون و چرای غرب از رژیم صهیونیستی و دفاع جانانه غول رسانه‌ای از این رژیم جعلی اشاره کرد و افزود: تاکنون هیچ مقاله‌ای در رسانه‌های مطرح دنیا در مورد ترور دانشمندان هسته‌ای توسط رژیم جعلی اسرائیل منتشر نشده است.

انگار هیچ کسی بر روی حقانیت اسرائیل برای ترور دانشمندان هسته‌ای ما شکی ندارد!

معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه از دانشمندان هسته‌ای به عنوان قهرمانان ملی یاد کرد و افزود: اگر تحلیلی از حمایت غربی‌ها و رسانه‌های مطرح دنیا از رژیم صهیونیستی داشته باشیم، باید هر لحظه آمادگی برای خنثی کردن توطئه‌های صهیونیست‌ها داشته باشیم، چراکه ممکن است تیم‌های ترور جدید در کشور تشکیل شود و ما باید آمادگی کامل برای حفاظت از سرمایه‌های داخلی را داشته باشیم.

وی با ابراز تأسف از رویکرد جانبدارانه غربی‌ها و رسانه‌های جمعی غرب از رژیم صهیونیستی اظهار داشت: آنها ترور دانشمندان هسته‌ای کشورمان را حق اسرائیل می‌دانند.

قشقاوی افزود: غربی‌ها در حالی دم از دموکراسی می‌زنند که بحث تحریم سوخت هواپیماها در هیچ یک از پارلمان رسمی این کشورها تصویب نشده است و در واقع آنها از جایگاه نماینده‌های مردمی برای این تحریم استفاده نکرده‌اند.

معاون وزیر خارجه با بیان اینکه آنها برای کهنه سربازان جنگ در کشورهای خودشان مراسم برگزار می‌کنند و به آنها مدال می‌دهند، اما کهنه سربازان جنگ و جانبازان و ایثارگران ما را تحریم می‌کنند، گفت: دستیابی به انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای حق طبیعی ماست و در سایه مقاومت و حمایت و هدایت مقام معظم رهبری، پایداری دولت و همکاری همه دانشمندان شهید و جوانان هسته‌ای مسیر صلح‌آمیز هسته‌ای را ادامه

خواهیم داد.

اعلام موضع انگلیس

معاون وزارت خارجه انگلیس در آستانه برگزاری مذاکرات ایران و گروه 5+1 در استانبول، گفت: این مذاکرات به منزله فرصتی واقعی برای پیشبرد اوضاع در جهت مثبت است.

به گزارش ایرنا #171;آلیستر برت&quot; با انتشار یک بیانیه ویدیویی افزود: ما از این موضوع استقبال می‌کنیم که دولت ایران اعلام آمادگی کرده است تا بار دیگر با انگلیس و دیگر اعضای جامعه بین‌المللی درباره برنامه هسته‌ای خود وارد مذاکره شود. وی مدعی شد: دستور کار ما پنهانی نیست، بلکه بسیار آشکار است.

معاون وزارت خارجه انگلیس گفت: قصد داریم از حرکت ایران در جهت برنامه هسته‌ای غیرنظامی برای مقاصد پزشکی و تولید انرژی حمایت کنیم.

این پیشنهاد به صورت علنی اعلام می‌شود و هر کسی می‌تواند دریابد ما از چه چیزی حمایت می‌کنیم.

وی اظهار داشت: در مقابل دولت ایران هم باید نگرانی‌های جامعه بین‌المللی را در نظر بگیرد و نگرانی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را که از طرف همه ما از امنیت هسته‌ای مراقبت می‌کند، بر طرف سازد.

برت گفت: در چنین وضعی اگر این مساله تحقق یابد در آن صورت این گفت‌وگوها بختی برای موفقیت خواهند داشت.